
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Brodowski garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.brodowski.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Brodowski, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Brodowski 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.brodowski.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Brodowski
CNPJ 45.301.652/0001-02
Praça Martin Moreira, 142 - Centro
Telefone: (16) 3664-9100
Site: www.brodowski.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Câmara Municipal de Brodowski
CNPJ 56.889.587/0001-96
Avenida Champagnat, 60 - Centro
Telefone: (16) 3664-8500
Site: www.camarabrodowski.sp.gov.br

SAAEB - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Brodowski
Avenida Dr. Rebouças, 757
Telefone: (16) 3664-1822
Site: www.saaebrodowski.com.br

SISPREV - Brodowski	
Rua Benjamin Constant, 397
Telefone: (16) 3664-6486
Site: www.sisprevbrodowski.sp.gov.br/

Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 Página 1 de 4Ano V | Edição nº 470

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 3
Extrato	 3
Extrato de Rescisão	 3
Comunicados	 3



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 Página 2 de 4Ano V | Edição nº 470

PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº. 064 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.
Institui Comissão de Seleção 
determinada pela Lei Federal 
13019/2014 e dá outras providências.

JOSÉ LUIZ PEREZ, Prefeito Municipal de Brodowski, 
Es¬tado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, 
e

CONSIDERANDO os termos da Lei Federal 13019/2014 
que estabelece o regime jurídico das parcerias entre a 
administração pública e as organizações da sociedade 
civil, em regime de mútua cooperação, para a consecução 
de finalidades de interesse público e recíproco, mediante 
a execução de atividades ou de projetos previamente 
estabelecidos em planos de trabalho inseridos em termos 
de colaboração, em termos de fomento ou em acordos de 
cooperação.

RESOLVE:

Art. 1° Designar como membros para a seleção de 
parcerias firmadas entre a Administração Pública e as 
Organizações da Sociedade Civil, para o exercício de 
2021, por meio dos Editais de Chamamentos Públicos, 
inexigibilidade e dispensa de chamamentos os seguintes 
servidores:

I – Presidente: CAMILA APARECIDA BONONI GILIO, 
servidora publica municipal.

II – Membro: CARINA LILLIAN VALSICHI, servidora 
publica municipal.

III – Membro: - BIANCA BARBOSA DO VALE, servidora 
publica municipal.

IV- Suplente: - AMANDA SANTOS DE SOUZA, 
servidora publica municipal.

V- Suplente:- JANICE LEILA SOARES, servidora 
publica municipal.

VI - Suplente- ALVARINA GEMAQUE DE ALMEIDA, 

servidora publica Municipal.

Art. 2° - Ficam os servidores designados impedidos de 
participar desta comissão nos seguintes casos:

I - se nos últimos 05 (cinco) anos, tenha mantido 
relação jurídica com, ao menos, 01 (uma) das entidades 
em disputa.

II - se parente do dirigente ou de membros da diretoria 
da entidade, inclusive de seus cônjuges ou companheiros, 
bem como se for parente em linha reta, colateral ou por 
afinidade, até segundo grau.

§ 1° - Confirmada a relação de que trata os incisos I 
e II deste artigo, o membro da comissão deve manifestar 
pela sua substituição por outro servidor de cargo ou 
função equivalente, exclusivamente para o caso, mantido 
sua atuação nos demais certames.

§ 2° - Constatadas as irregularidades previstas nos 
incisos I e II deste Artigo, todos os Atos da Comissão, 
relativamente àquele Chamamento, tornam-se nulos.

Art. 3° - Compete a Comissão de Seleção processar, 
analisar e verificar os documentos apresentados pelas 
Organizações da Sociedade Civil nos chamamentos 
públicos, inexigibilidade e dispensas de chamamentos.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, e vai desde já afixada no paço municipal, local 
de costume para que ninguém venha alegar ignorância de 
seu teor, ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Brodowski, 19 de fevereiro de 2021.

JOSE LUIZ PEREZ

Prefeito Municipal

Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura 
Municipal de Brodowski na data supra.

ROGER VALENTE NUNES DE FARIA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 Página 3 de 4Ano V | Edição nº 470

Licitações e Contratos

Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
CONTRATO Nº. 015/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021
Processo nº. 011/2021

Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: P N D COMERCIAL LTDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, 
NOTEBOOKS E IMPRESSORAS DESTINADOS A 
SECRETARIA DE SAÚDE DE BRODOWSKI.

Valor: R$ 12.950,00

Vigência: 180 dias

Data da assinatura: 22/02/2021

CONTRATO Nº. 016/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021

Processo nº. 011/2021
Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: HCR COMERCIAL EIRELI

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, 
NOTEBOOKS E IMPRESSORAS DESTINADOS A 
SECRETARIA DE SAÚDE DE BRODOWSKI.

Valor: R$ 6.150,00

Vigência: 180 dias

Data da assinatura: 22/02/2021

CONTRATO Nº. 017/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021

Processo nº. 011/2021
Contratante: Prefeitura Municipal De Brodowski/SP

Contratada: CAROLINE DISQUE DA SILVA 
43529436810

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, 
NOTEBOOKS E IMPRESSORAS DESTINADOS A 
SECRETARIA DE SAÚDE DE BRODOWSKI.

Valor: R$ 11.850,00

Vigência: 180 dias

Data da assinatura: 22/02/2021

Extrato de Rescisão

EXTRATO DE RESCISÃO BILATERAL DO CONTRATO
Contrato nº 070/2020

Tomada de Preços nº. 007/2020
Processo nº. 038/2020

Data da Rescisão: 09/02/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski

Contratada: Engelimp Infraestrutura e Serviços 
EIRELI.

Objeto: contratação de empresa para realização de 
obras, sob o regime de execução por empreitada de 
preços unitários, com fornecimento de material, mão 
de obra e equipamentos, para reurbanização da Vicinal 
Armando Scozzafave.

Fundamento: art. 79, inciso II da Lei Federal nº 
8.666/93.

Brodowski/SP, 09 de Fevereiro de 2021. José Luiz 
Perez - Prefeito Municipal.

Comunicados

COMUNICADO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA 
ANÁLISE DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE 

SAÚDE
A Prefeitura Municipal de Brodowski, Estado de São 

Paulo, cumprindo o que determina a Lei Complementar 
nº 141, de 13 de janeiro de 2012, no artigo 36, parágrafo 
5º, comunica e convida a população de Brodowski para 
participar da Audiência Pública onde serão demonstradas 
as Ações e Serviços Públicos de Saúde (ASPS) e 
percentuais de aplicações relativos ao 3º quadrimestre do 
exercício financeiro de 2020.

Local: CÂMARA MUNICIPAL DE BRODOWSKI

Data: 26 de fevereiro de 2021

Horário: 14h00min



Município de Brodowski – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal
										                   

www.brodowski.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/brodowski

Terça-feira, 23 de fevereiro de 2021 Página 4 de 4Ano V | Edição nº 470

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

COMUNICADO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA ANÁ-
LISE DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS
A Prefeitura Municipal de Brodowski, Estado de São 

Paulo, cumprindo o que determina a Lei Complementar 
nº 101, de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade 
Fiscal), no artigo 9º, parágrafo 4º, comunica e convida 
a população de Brodowski para participar da Audiência 
Pública onde será demonstrado e avaliado o cumprimento 
das metas fiscais do 3º quadrimestre do exercício 
financeiro de 2020.

Local: CÂMARA MUNICIPAL DE BRODOWSKI

Data: 26 de fevereiro de 2021

Horário: 15h00min


	PODER EXECUTIVO DE BRODOWSKI
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Extrato
	Extrato de Rescisão
	Comunicados

		2021-02-23T13:40:21-0300
	Publicação Oficial do Município




